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Beirat Matthäus 

 

Das Presbyterium hat in seiner Sitzung am 14.12.2023 über die Einsetzung von Beiräten an den kirchlichen Orten der 

EKGT beraten und beschlossen. 

1.1. Im Beirat sollen Vertreterinnen und Vertreter von Gruppen oder Arbeitsbereichen mitarbeiten, die sich am Ort 

treffen. 

1.2. Wenigstens ein Presbyter oder eine Presbyterin soll Mitglied des Beirats sein. 

1.3. Die Beiräte werden vom Presbyterium berufen. 

1.4. Der Beirat koordiniert das Gemeindeleben vor Ort und ist zuständig für die Raumbelegung/Raumbedarfe. 

1.5. Jeder Beirat benennt eine Leitung.  

1.6. Ggf. stellt er eine Gebäudebeauftragte oder einen Gebäudebeauftragten als Ansprechpartner für das 

Gemeindebüro. 

1.7. Der Beirat kann, wo nötig, über ein „Mikro-Budget“ verfügen, das vom Geschäftsführenden Ausschuss (GA) 

festgelegt wird. 

1.8. An den künftigen Schwerpunktzentren trifft der Beirat Absprachen mit den zuständigen Fachausschüssen. 

1.9. Jeder Beirat heißt vorläufig „Beirat + Bezeichnung des jeweiligen kirchlichen Ortes“ 

1.10. Die Beiräte haben keine Personalverantwortung. (Die liegt derzeit perspektivisch für die Küsterinnen und Küster 

bei der Büroleitung und für die nebenamtlichen Kirchenmusikerinnen oder Kirchenmusiker bei Pfarrpersonen). 
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Folgende Mitglieder wurden vom Presbyterium berufen: 

 

Stand 22.5.24 

Name Vorname Zuständigkeit / 
Vernetzung mit 

Telefon e-Mail 

Bever Ulrich Band 
Konfi, 
Jugendhaus 
Mannsbilder, 
Gebäudebeauftragter 

55725 u.bever@gmx.de 

Brinker Hannah Ev. Kiga Matthäus 48725 gt-kita-matthaeus@kk-
ekvw.de 

Bruns Ulrich Chöre 0170/2972773 2gtu@gmx.net 

Cheraghi Ehsan AK Asyl 
Presbyter 

0176/42775106 echeraghi8@gmail.com 

Diver Birgit Küsterin Matthäus 0170 2828982  

Elliger Bärbel Kindergottesdienst 3007594 baerbel@elliger.com 
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Elliger Jan Presbyter 
Gebäudebeauftragter 

0177/4449234 jan@elliger.com 

Elsing Karin AK Asyl 0151/50803333 karin.elsing@t-online.de 

Frentrup Michael Pfarrer 531520 michael.frentrup@ekgt.de 

Haidari Shujaat  0176/30318166  

Heßler Petra Organistin, Chöre   Hesslerpetra@aol.com 

Jache Horst Mannsbilder, 55plus, 
Coffee-Bike, 
Raumbelegung 

0176/47539934 horstjache@aol.com 

Jacobsen Kerstin Konfi 
Pfarrerin 

3056629 kerstin.jacobsen@ekgt.de 

Klinke Hildegunde AK Asyl,  
Frauentreff, 
Interregio 

40449 hildegunde_klinke@posteo.de 

Pfeiffer Rita Presbyterin 
AK Asyl 

0157/32396848 rita-pfeiffer@outlook.com 

Pohl Katrin Eltern-Kind-Gruppen 0176/56950354 katrin.pohl@yahoo.de 
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Ramforth Torsten Presbyter 
Sonntagsdienst 

2212694 Torsten.ramforth@gmx.de 

Salzmann Stefan Pfarrer 532683 stefan.salzmann@ekgt.de 

Saupe Barbara Ev. Kindergarten 
Comenius 

51448 
 

gt-kita-comenius@kk-
ekvw.de 
 

Waschau Albrecht Mannsbilder 
Kochen 
Schlüsselmanagement 
Getränkevorrat 
Website, Redaktion 
Gemeindebrief,  
FA Kommunikation 

46685 albrecht.waschau@posteo.de 

Waschau Martina Presbyterin 
Eltern-Kind-Gruppen 
Kindergottesdienst 
Redaktion 
Gemeindebrief 

46685 m.waschau@posteo.de 

Wegner-Bruns Uta Presbyterin 51608 Uta.wegner-bruns@gmx.de 

Wilson Rebecca CVJM 0171/4124116 Rebecca.wilson@cvjm-
guetersloh.de 

 

tel:05241-51448

